ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________                                                                                    №___________

Об одобрении проекта Дополнительного

соглашения к Соглашению о предоставлении

субсидии из федерального бюджета

бюджету субъекта Российской Федерации

от 25.12.2019 № 056-09-2020-280

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Одобрить проект Дополнительного соглашения к Соглашению о предоставлении субсидии

из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 25.12.2019

№ 056-09-2020-280 согласно приложению 1.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

       Губернатор

Санкт-Петербурга

А.Д. Беглов

Согласовано:

Заместитель Председателя

Комитета по здравоохранению             О.В. Гранатович

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                                        М.А. Виталюева

Начальник Отдела экономики

и перспективного планирования

Комитета по здравоохранению                                                                         Е.А. Степанова

Начальник Отдела бухгалтерского

учета и отчетности

Комитета по здравоохранению                                                                        Н.Ю. Гращенко

Начальник Юридического отдела

Комитета по здравоохранению                     И.Г. Молокова

Начальник  Общего отдела

Комитета по здравоохранению                                                                    Ю.А. Неустроева

Начальник Управления

по организации работы

фармацевтических учреждений

и предприятий

Комитета по здравоохранению                                                 О.А. Махова

Исп. Ересько О.Д. (812) 246-67-97

Приложение 1

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

                от _____________ №___________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 25.12.2019 № 056-09-2020-280

«____»__________ ______г.                                                                     № 056-09-2020-280/7

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, которому

как получателю средств федерального бюджета доведены лимиты бюджетных

обязательств на предоставление субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации,

именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице Заместителя Министра здравоохранения

Российской Федерации Глаголева Сергея Владимировича, действующего на основании

Доверенности от 19 января 2023 г. № 6-Д, с одной стороны, и Правительство

СанктПетербурга, именуемое в дальнейшем «Субъект», в лице вице-губернатора

СанктПетербурга Эргашева Олега Николаевича, действующего на основании постановления

Губернатора Санкт-Петербурга от 17.01.2018 №3-пг, с другой стороны, далее при

совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом

от 08.12.2020 г. № 385-ФЗ «О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов», Федеральным законом от 06.12.2021 г. № 390-ФЗ «О федеральном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Федеральным законом от

05.12.2022 г. № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов», пунктом 7.3 Соглашения о предоставлении субсидии бюджету субъекта

Российской Федерации из федерального бюджета заключили настоящее Дополнительное

соглашение № 056-09-2020-280/7 к Соглашению о предоставлении субсидии бюджету

субъекта Российской Федерации из федерального бюджета от 25.12.2019 № 056-09-2020-

280 (далее – Соглашение) о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. В разделе IV:

1.1.1. Пункт 4.3.7 изложить в следующей редакции:

«4.3.7. Обеспечить заключение получателями средств бюджета субъектов Российской

Федерации государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг не позднее 1 августа текущего финансового года в соответствии с пунктом 5(6)

постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2022 г. № 2549 «Об

особенностях реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов».».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с

даты внесения сведений о нем в реестр соглашений, ведение которого осуществляется

Федеральным казначейством, и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,

остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме

электронного документа в государственной интегрированной информационной системе

управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано усиленными

квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от

имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения.

6. Подписи Сторон:

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Правительство Санкт-Петербурга

_____________/С.В. Глаголев  _____________/О.Н. Эргашев